АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      27.08.2019                                                                                         №     927
О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
18.12.2015 № 1294

В   соответствии   с   Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным   законом   от   26.04.2007   №  63-ФЗ   «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования
бюджетного процесса и приведения в соответствие с бюджетным
законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем    и    коммунальными     услугами     граждан      Российской   Федерации»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района
от 18.12.2015 № 1294 «Об утверждении муниципальной программы «Содержание
и капитальный ремонт муниципального имущества и повышение надежности
обеспечения коммунальными услугами населения Вязниковского района на 2016 -
2020 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования» раздела I. «Паспорт
муниципальной программы «Содержание и капитальный ремонт муниципального
имущества и повышение надежности обеспечения коммунальными услугами
населения Вязниковского района на 2016-2020 годы» изложить в следующей
редакции:
«Объемы и
источники
финансирования

Общий объем финансирования Программы составляет
24603,8 тыс. руб., в том числе за счет: районного бюджета
21603,8 тыс. руб., в том числе: в 2016 году – 3398,4 тыс. руб.,
в 2017 году – 3208,7 тыс. руб., в 2018 году – 3698,5  тыс. руб.,
в 2019 году – 9054,1 тыс. руб., в 2020 году – 2244,1 тыс. руб.;
за счет иных межбюджетных трансфертов муниципального
образования город Вязники 3000,0 тыс. руб. в том числе: в
2019 году – 3000,0 тыс. руб.».

1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей
редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы
Общий объем финансирования Программы составляет 24603,8 тыс. руб., в

том числе за счет: районного бюджета 21603,8 тыс. руб., в том числе: в 2016 году

2

– 3398,4 тыс. руб., в 2017 году – 3208,7 тыс. руб., в 2018 году – 3698,5  тыс. руб., в
2019 году – 9054,1 тыс. руб., в 2020 году – 2244,1 тыс. руб.; за счет иных
межбюджетных трансфертов муниципального образования город Вязники 3000,0
тыс. руб. в том числе: в 2019 году – 3000,0 тыс. руб.».

1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
следующей редакции:

«VII. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятия

Срок
испол-
нения
(год)

Объём
финан-
сирова-

ния
(тыс.
руб.)

В том числе за счёт средств
Испол-
нители,
ответст-

венные за
реализа-
цию ме-
роприя-

тий

Ожидае-
мые ре-

зультаты
(количе-
ственные
или каче-
ственные
показа-
тели)

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

обла-
стного
бюд-
жета

мест-
ного
бюд-
жета

вне-
бюд

-
жет-
ных
исто

ч-
ник
ов

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры в

соответствие со стандартами качества, обеспечивающими предоставление
качественных коммунальных услуг и комфортные условия проживания
граждан

Задачи Сохранность муниципального имущества в надлежащем состоянии.
Повышение качества предоставляемых коммунальных услуг

Мероприятия
1. Формирова
ние ежегодного
плана ка-
питального
ремонта

2016-
2020

Без ма-
тери-
альных
затрат

    Админи-
страция
муници-
паль-
ного
образо-
вания
Вяз-
ников-
ский
район

Снижение
уровня
износа
объектов
комму-
нальной
инфра-
структуры.
Повы-
шение
качества
предос-
тавляемых
комму-
нальных
услуг.
Улучшение
экологичес
кой
ситуации

2. Выполнение
отчетов по
реализации
планов
мероприятий

2016-
2020

Без
материа
льных
затрат

3. Мероприятия
по капитальному
ремонту
муниципального
имущества –
всего:

2016-
2017

2475,3 0 0 2475,3 0

2016 2475,3 0 0 2475,3 0
2017 0,0 0 0 0,0

0

4. Мероприятия
по текущему
ремонту
муниципального
имущества –
всего:

2016-
2020

8265,1 0 0 8265,1 0 Админи-
страция
муници-
паль-
ного
образо-

Снижение
уровня
износа
объектов
комму-
нальной

2017 2622,9 0 0 2622,9 0
2018 2398,1 0 0 2398,1 0
2019 2244,1 0 0 2244,1 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

 2020 1000,0 0 0 1000,0 0 вания

Вяз-
ников-
ский
район

инфра-
структуры.
Повы-
шение
качества
предос-
тавляемых
комму-
нальных
услуг.
Улучшение
экологичес
кой
ситуации

5. Приобретение
специализированн
ой техники

2019 4 200,0 0 0 4 200,0  0 Админи-
страция
муници-
паль-
ного
образо-
вания
Вяз-
ников-
ский
район

Снижение
уровня
износа
объектов
комму-
нальной
инфра-
структуры.
Повы-
шение
качества
предос-
тавляемых
комму-
нальных
услуг.
Улучшение
экологичес
кой
ситуации

6. Содержание
муниципального
имущества –
всего:

2016-
2020

5063,4 0 0 5063,4 0 Админи-
страция
муници-
паль-
ного
образо-
вания
Вяз-
ников-
ский
район

Снижение
уровня
износа
объектов
комму-
нальной
инфра-
структуры.
Повы-
шение
качества
предос-
тавляемых
комму-
нальных
услуг.

в том числе: 2016 923,1 0 0 923,1 0
2017 585,8 0 0 585,8 0
2018 1300,4 0 0 1300,4 0
2019 1010,0 0 0 1010,0 0
2020 1244,1 0 0 1244,1 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7. Предоставление 2019 1600,0 0 0 1600,0 0 Админи- Повы-

4

помещений страция

муници-
паль-
ного
образо-
вания
Вяз-
ников-
ский
район

шение
качества
предос-
тавляемых
комму-
нальных
услуг.

8. Субсидия на
оказания
финансовой
помощи из
бюджета
муниципального
образования
город Вязники,
направленной на
восстановление
платежеспособнос
ти
муниципальным
унитарным
предприятиям,
основанным на
праве
хозяйственного
ведения,
оказывающим
услуги и
выполняющим
работы в сфере
обеспечения
населения банно-
прачечными
услугами

2019

3000,0

0

0

3000,0

0

Админи-
страция
муници-
паль-
ного
образо-
вания
Вяз-
ников-
ский
район

Восстановл
ение
платежеспо
собности
муниципал
ьного
унитарного
предприяти
я банно-
прачечного
комбината
«Нептун»,
в целях
осуществле
ния
населения
Вязниковск
ого района
банно-
прачечным
и услугами.

Итого:  24603,8   24603,8
в том числе: 2016 3398,4 0 0 3398,4 0

2017 3208,7 0 0 3208,7 0
2018 3698,5 0 0 3698,5  0
2019 12054,1 0 0 12054,1 0
2020 2244,1 0 0 2244,1 0  ».

2. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя
главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е